

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

Mouritsens Eftf. ApS

Østergade 2A, st., 8500 Grenaa

CVR-nr. 38 76 62 95

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2024.

Jesper Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mouritsens Eftf. ApS Østergade 2A, st. 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 38 76 62 95
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jesper Mortensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
Bankforbindelse	Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive guldsmedeforretning og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.070 t.kr. mod 1.896 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 65 t.kr. mod 66 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i 2022/23 solgte mange varer med en lavere fortjeneste. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	2.070.258	1.895.848
1 Personaleomkostninger	-1.601.248	-1.469.661
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-226.070	-214.829
Andre driftsomkostninger	-22.334	0
Driftsresultat	220.606	211.358
Andre finansielle indtægter	1.055	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-135.733	-115.431
Resultat før skat	85.928	95.927
3 Skat af årets resultat	-21.208	-29.535
Årets resultat	64.720	66.392
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	122.000
Overføres til overført resultat	64.720	0
Disponeret fra overført resultat	0	-55.608
Disponeret i alt	64.720	66.392

Balance 30. september

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	<u>0</u>	<u>41.426</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>41.426</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>576.386</u>	<u>683.650</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>576.386</u>	<u>683.650</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>576.386</u>	<u>725.076</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.698.190</u>	<u>2.620.136</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.698.190</u>	<u>2.620.136</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.302	22.902
6	Tilgodehavende selskabsskat	36.165	3.318
	Andre tilgodehavender	<u>20.776</u>	<u>42.531</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>62.243</u>	<u>68.751</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.824</u>	<u>10.045</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.766.257</u>	<u>2.698.932</u>
	Aktiver i alt	<u>3.342.643</u>	<u>3.424.008</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	1.131.190	1.066.470
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	122.000
	Egenkapital i alt	<u>1.181.190</u>	<u>1.238.470</u>
Gældsforpligtelser			
7	Kreditinstitutter i øvrigt	601.301	698.838
8	Anden gæld	64.734	62.788
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>666.035</u>	<u>761.626</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	102.000	142.606
	Gæld til pengeinstitutter	957.048	790.368
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	149.767	157.183
	Anden gæld	286.603	333.755
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.495.418</u>	<u>1.423.912</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.161.453</u>	<u>2.185.538</u>
	Passiver i alt	<u>3.342.643</u>	<u>3.424.008</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	1.122.078	117.800	1.289.878
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-55.608	122.000	66.392
Egenkapital 1. oktober 2023	50.000	1.066.470	122.000	1.238.470
Udloddet udbytte	0	0	-122.000	-122.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	64.720	0	64.720
	50.000	1.131.190	0	1.181.190

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.416.678	1.272.351
Pensioner	146.687	164.634
Andre omkostninger til social sikring	37.883	32.676
	<u>1.601.248</u>	<u>1.469.661</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>4</u>	 <u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	135.733	115.431
	<u>135.733</u>	<u>115.431</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	21.208	22.682
Årets regulering af udskudt skat	0	6.853
	<u>21.208</u>	<u>29.535</u>
	 <u>30/9 2024</u>	 <u>30/9 2023</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2023	290.000	290.000
Kostpris 30. september 2024	<u>290.000</u>	<u>290.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	-248.574	-207.145
Årets afskrivninger	-41.426	-41.429
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	<u>-290.000</u>	<u>-248.574</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	 <u>0</u>	 <u>41.426</u>

Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2023	998.338	200.749
Tilgang i årets løb	<u>77.380</u>	<u>797.589</u>
Kostpris 30. september 2024	<u>1.075.718</u>	<u>998.338</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	-314.688	-141.288
Årets afskrivninger	<u>-184.644</u>	<u>-173.400</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	<u>-499.332</u>	<u>-314.688</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>576.386</u>	<u>683.650</u>
6. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat på 6 t.kr. forfalder til betaling mere end et år efter balancedagen.		
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	703.301	800.838
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-102.000</u>	<u>-102.000</u>
	<u>601.301</u>	<u>698.838</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>193.000</u>	<u>295.000</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	64.734	62.788
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>64.734</u>	<u>62.788</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>64.734</u>	<u>62.788</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.270 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.698
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5
Goodwill	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	576

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på 4 t.kr.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt som er uopsigeligt frem til 1/10-2032. Samlet forpligtelse for lejemålet i perioden er 2.022 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet betalingsgaranti på 128 t.kr. for husleje.
